平成１８年１１月６日

県政記者会報道機関各社  御中

                              東北大学広報部広報課

東北大学法学研究科長候補者の選出について

このたび、本学法学研究科長 植木 俊哉 教授（４６歳）の科長辞任（平成１８年１

１月５日付け）に伴い、平成１８年１０月２５日（水）に次期候補者の選挙が行われた結

果、稲葉  馨 教授（５４歳）が選出され、同日開催の教授会において次期法学研究科

長候補者となることが了承されましたので、お知らせします。

記

候補者名： 稲葉  馨

任  期： 平成１８年１１月６日～平成２０年１１月５日（２年）

            ＊この件に関する問い合わせ先

                    法学部・法学研究科庶務係

電話 ０２２－７９５－６１７３

                             FAX ０２２－７９５－６２４９

東北大学法学研究科長候補者の略歴等

(ふりがな) (いな ば   かおる)

候補者名： 稲 葉   馨

任  期： 平成１８年１１月 ６ 日～平成２０年１１月 ５ 日（２年）（新任）

生年月日： 昭和２７年 ４ 月２６日（５４歳）

出 身 地： 静岡県伊東市

部 局 名

所属専攻・学科名： 東北大学大学院法学研究科公共法政策専攻

講 座（部 門）名： 行政法政策講座

専門分野(専攻)名： 行政法、地方自治法

略  歴：

昭和５０年 ３月 東北大学法学部卒業

昭和５２年 ３月 東北大学大学院法学研究科博士課程前期２年の課程修了

昭和５２年 ４月 東北大学法学部助手

昭和５６年 ４月 熊本大学法学部講師

昭和５８年 ７月 熊本大学法学部助教授

平成 ４年１０月 法政大学法学部教授

平成１２年 ４月 東北大学大学院法学研究科教授

平成１６年 ４月 東北大学大学院法学研究科副研究科長（平成1７年3月まで）

平成１６年 ４月 東北大学大学院法学研究科副法学部長（平成1７年3月まで）

平成１７年 ４月 東北大学教育研究評議会評議員（平成18年11月まで）

主  な

研究業績： 行政訴訟法、国家賠償法に関する研究

受 賞 歴： なし

著  書： 『行政組織の法理論』（単著） 弘文堂 １９９４年

  『行政法と市民』  （単著） 放送大学教育振興会 ２００６年